
"Razem„ („Spolu”) a "Razem„ („Spolu”) a 

dobrovolnictví dobrovolnictví ––dobrovolnictví dobrovolnictví ––
konám a mám!konám a mám!

Ostrava, 4.10.2011

Joanna Tarnowska, Jarosław Tarnowski



ČČinnost sdruinnost sdružžení „Razem”ení „Razem”

(„Spolu”)(„Spolu”)
Činnost pro zdravotně postižené osoby a jejich okolí:

• profesní a společenská aktivizace

• vzdělávání dětí a mládeže

• rehabilitace

• rekreace, pořádání letních a zimních akcí

• aktivity pro rodiče s dětmi

• pořádání soutěží časopisů a vánočních jesliček

• kultura a umění

• integrace okolí zdravých i zdravotně postižených osob



„Prolomit izolaci, probudit potenciál, „Prolomit izolaci, probudit potenciál, 

pracovat profesionálnpracovat profesionálněě””

• Dobrovolnická dohoda s 21 

dobrovolníky

• Školení o právních aspektech 

dobrovolnictví

• Školení o pedagogice hry



Dobrovolnictví v Dobrovolnictví v ččíslechíslech

Stav k 2.2011Stav k 2.2011

•Počet dobrovolníků spolupracujících se Sdružením: 160•Počet dobrovolníků spolupracujících se Sdružením: 160

•Počet zdokumentovaných hodin dobrovolnické práce: 15 241



Dobrovolníci pro „Razem”Dobrovolníci pro „Razem”

• Účast v realizovaných 

projektech

• Klub Rodičů

• Soutěž Vánočních jesliček, • Soutěž Vánočních jesliček, 

soutěžČasopisů

• Integrační příměstské tábory

• Akce k různým příležitostem

• Konference, semináře

• Kancelářská práce



RehabilitaRehabilitačční turnus v Stawiskachní turnus v Stawiskach



„Razem” pro dobrovolníky„Razem” pro dobrovolníky

„Braní naplňuje ruce, dávání 

naplňuje srdce”

•Školení o právních základech 

dobrovolnictvídobrovolnictví

•Workshopy na téma metod a 

technik práce se zdravotně

postiženými osobami 

•Arteterapeutický workshop

•Workshopy s terapeutem a 

psychologem



„Razem” pro dobrovolníky„Razem” pro dobrovolníky

• Soutěž pro každého, kdo alespoň 
jednou pracoval jako 
dobrovolník. Účastníci se podělili 
o své zážitky spojené s 
dobrovolnickou prací.

• Účastníci připravili své práce 
formou multimediálních 
prezentací, albumů, plakátů, 
vyprávění o svých zážitcích v 
dobrovolnické práci.

• Hodnotné ceny: kolo, fotoaparát, 
počítač, keyboard.



Dobrovolnické reflexeDobrovolnické reflexe

• Dobrovolnictví je moje potřeba, forma trávení času, forma 
seberealizace a osobního rozvoje a také způsob, jak poznávat nové 
a zajímavé lidi. 

• Proč to všechno dělám? Jakou mám motivaci? Chuť pomoci jiným, 
ale i sám sobě. Pokus o nalezení místa na tomto světě a dobře využitý 
čas, který mi byl dán. Díky této práci mám pocit, že skutečně mohu 
ovlivnit realitu, která mě obklopuje. Tyto zkušenosti zformovaly moji ovlivnit realitu, která mě obklopuje. Tyto zkušenosti zformovaly moji 
osobnost a ovlivnily nejen mou současnost, ale rovněž plány do 
budoucnosti. 
V budoucnosti mám v plánu založit vlastní sdružení, které se bude 
zabývat získáváním prostředků na léčbu a rehabilitaci nemocných a 
zdravotně postižených lidí.

• Angažovanost ve prospěch pozitivních aktivit poukazuje na 
opravdové hodnoty člověka a učí o nich. 
Dobrovolnictví je protikladem k neustálé honbě za penězi, chce nás 
přinutit zastavit se a zamyslet se nad problémy jiných lidí.



Vítězná soutěžní práceVítězná soutěžní práce



www.stowarzyszenierazem.org.plwww.stowarzyszenierazem.org.plwww.stowarzyszenierazem.org.plwww.stowarzyszenierazem.org.pl

Děkujeme za pozornost 


